
UCHWAŁA NR XXXVII/264/2014
RADY GMINY SŁOŃSK

z dnia 12 czerwca 2014 r.

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Słońsk

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j 
Dz. U. z 2013r. poz.1399 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami powinien:

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami;

2) dysponować odpowiednim środkiem transportu oraz specjalistycznymi środkami i urządzeniami do 
obezwładniania i wyłapywania zwierząt w sposób niepowodujący zagrożenia dla ich życia i zdrowia;

3) udokumentować gotowość do odbioru wyłapanych zwierząt przez schronisko dla zwierząt

4) udokumentować gotowość do udzielenia pomocy weterynaryjnej wyłapanym zwierzętom przez lekarza 
weterynarii;

5) udokumentować gotowość do odbioru zwłok zwierzęcych przez podmiot zajmujący się unieszkodliwianiem 
zwłok zwierzęcych;

6) zapewnić prowadzenie rejestru i przechowywanie dokumentacji zawierającej informacje o gatunkach 
i pochodzeniu wyłapanych zwierząt;

7) dysponować personelem odpowiednio przygotowanym i przeszkolonym do prowadzonej działalności.

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie schroniska dla bezdomnych 
zwierząt powinien:

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt;

2) dysponować tytułem prawnym do nieruchomości, na której prowadzić będzie schronisko dla zwierząt;

3) miejsce prowadzenia działalności objętej wnioskiem powinno być szczelnie ogrodzone oraz spełniać 
wymagania lokalizacyjne, zdrowotne, higieniczne, sanitarne, organizacyjne i techniczne gwarantujące 
bezpieczeństwo oraz właściwe warunki sanitarno-higieniczne, określone w przepisach prawa;

4) udokumentować gotowość do odbioru zwłok zwierzęcych przez podmiot zajmujący się unieszkodliwianiem 
zwłok zwierzęcych;

5) dysponować specjalistycznymi środkami do obezwładniania i wyłapywania zwierząt w sposób niepowodujący 
zagrożenia dla ich życia i zdrowia.

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia 
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące wymagania:

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części;

2) posiadać tytuł prawny do terenu na którym prowadzona ma być działalność w zakresie grzebowisk i spalarni 
zwłok zwierzęcych i ich części;

3) teren pod grzebowisko powinien być lokalizowany w oparciu o dogodne warunki geologiczne, w sposób 
wykluczający możliwość wywierania szkodliwego wpływu na otoczenie, w izolacji od zabudowań 
i miejscowej oraz szczelnie ogrodzony;

4) posiadać wymagane prawem decyzje i pozwolenia dotyczące zlokalizowania grzebowiska lub spalarni na 
terenie, o którym mowa w pkt. 2;

Id: 0737BA70-82A7-4CEE-80DF-90E336873CC0. Podpisany Strona 1



5) dysponować personelem odpowiednio przygotowanym i przeszkolonym do prowadzonej działalności;

6) posiadać środki techniczne niezbędne do dezynfekcji i grzebania zwłok zwierzęcych i ich części;

7) dysponować urządzeniami i środkami technicznymi umożliwiającymi spalanie zwłok zwierzęcych i ich części;

8) dysponować chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych;

9) dysponować środkami do przechowywania bądź gromadzenia odpadów powstałych w procesie spalania oraz 
zapewnić gotowość odbioru tych odpadów przez innego przedsiębiorcę;

10) zapewnić prowadzenie rejestru i przechowywanie dokumentacji zawierającej informacje o świadczonych 
usługach.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słońsk.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

 Przewodnicząca Rady Gminy

Lilla Burkiewicz

Id: 0737BA70-82A7-4CEE-80DF-90E336873CC0. Podpisany Strona 2




